NE emitida para atender a complementação da NE 2025NE01869 referente à contratação de jantar 
em restaurante para Confraternização Natalina dos Membros do TCE/PI, conforme Dispensa de Licitação nº 
35/2025 e Parecer da Assessoria Jurídica nº 339/2025.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura.

VALOR: R$ 661,53 (seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta e três centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão Orçamento 02 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO; Unidade 
Orçamentária 02101 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO; Programa de Trabalho 01.032. 0114. 2000 
- ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE; Natureza da Despesa  339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

[...]

contratação de jantar em restaurante para confraternização natalina dos membros desta Corte para 
40 (quarenta) participantes, incluindo os membros e seus cônjuges conforme condições, quantidade e exigên-
cias estabelecidas no Termo de Referência.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura.

VALOR: R$ 8.316,67 (oito mil e trezentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão Orçamento 02 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO; Unidade 
Orçamentária 02101 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO; Programa de Trabalho 01.032. 0114. 2000 - 

ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE; Natureza da Despesa  339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa